
 
        REPUBLIKA HRVATSKA  
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. Pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 402-01/13-01/75 
UR.BROJ:2163/1-03/1-14-10 
Pazin, 15.05.2014. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

Mr.sc. Valter Flego 
       

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o isplati financijskih sredstava  
                   namijenjenih sufinanciranju troš kova nastupa na sajmovima 
                   uzgajiva čima Istarskog goveda 
 
Poštovani,  
 

u prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog 
uvrstite u dnevni red sljedećeg Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

        Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), 
članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13) te Proračuna Istarske županije za 2014. godinu, razmatrajući  
a) Zahtjev SUIG-a Višnjan od 04.12.2013. godine  za Isplatu financijskih sredstava 
koja su predviđena u Proračunu Istarske županije za sajamsku promociju  Istarskih 
volova (kastrata),  
b)  Zahtjev  SUIG-a Višnjan od 04.12.2013. godine za isplatu financijskih sredstava 
koja su predviđena u Proračunu Istarske županije za sajamsku promociju rasplodnih 
grla Istarskog goveda 
Župan Istarske županije dana 29. svibnja 2014. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o isplati financijskih sredstava namijenjenih sufin anciranju troškova nastupa na 

sajmovima uzgajiva čima Istarskog goveda 
 
1. Podržavaju se aktivnosti koje Savez uzgajivača Istarskog goveda S.U.I.G. Višnjan 

u suradnji s Općinom Kanfanar i AZRRI d.o.o. Pazin poduzima u cilju zaštite i 
revitalizacije uzgoja Istarskog goveda. 

 
2. Odobrava se isplata financijskih sredstava namijenjenih sufinanciranju troškova 

nastupa uzgajivača Istarskog goveda na sajamskim manifestacijama koja su  
osigurana u Županijskom Proračunu za 2014. godinu kako slijedi:  

 
a) SUIG-u Višnjan, OIB: 74532312873 na žiro-račun broj: 2340009-1118004696, 

kod Lagune banke iznos od 180.000,00 kuna (stoosamdesetisućakuna) ili 5. 
143,00 kuna po rasplodnom grlu Istarskog goveda za sufinanciranje troškova 
nastupa na sajmovima na teret Razdjela 7, pozicija 397, Skupina 38, 
Podskupne 381, Odjeljak 3811 "Tekuće donacije za zaštitu autohtonih 
pasmina i izložba istarskog goveda", 
 

b) SUIG-u Višnjan, OIB: 74532312873, na žiro-račun broj: 2340009-
1118004696,  kod Lagune banke iznos od 85.000,00 kuna 
(osamdesetpettisuća kuna) ili 5.313,00 kuna po Istarskom volu (kastratu) za 
sufinanciranje troškova nastupa na sajmovima na teret R-7, pozicija 397, 
Skupina 38, Podskupne 381, Odjeljak 3811 "Tekuće donacije za zaštitu 
autohtonih pasmina i izložba istarskog goveda", 

  
3. Nalaže se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije realizacija 

točke 2. ovog Zaključka. 
  
  



4. Nalaže se Predsjedniku Saveza uzgajivača Istarskog goveda S.U.I.G.-a Višnjan 
da: 
a) sredstva iz točke 2.a.) ovog Zaključka isplati isključivo uzgajivačima s područja 

Istarske županije za rasplodna grla Istarskog goveda sukladno popisu 
uzgajivača koji su sastavni dio ovog Zaključka.  

b) da sredstva iz točke 2.b.)  ovog Zaključka isplati uzgajivačima za Istarske 
volove (kastrate) sukladno popisu uzgajivača koji su sastavni dio ovog 
Zaključka. 

 
5. Zadužuju se Predsjednik Saveza uzgajivača Istarskog goveda – SUIG-a Višnjan   

za namjenski utrošak sredstava iz točke 2. ovog Zaključka te da Županu Istarske 
županije dostavi Izvješće o namjenskom trošenju sredstava kao i popis 
uzgajivača rasplodnih grla Istarskog goveda i Istarskih volova (kastrata) s 
iznosima isplaćenih troškova po grlu.  

 
 
KLASA: 402-07/14-01/20 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. svibnja 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
   mr.sc. Valter Flego   

 
 
Dostaviti: 
1. SUIG - Višnjan, Višnjan, 
2. Općina Višnjan, Višnjan, 
3. Općina Kanfanar, Kanfanar, 
4. UO za proračun i financije IŽ, 
5. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
6. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
 
 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je odredba članka 65. točka 23. 
Statuta Istarske županije (“Službene novine  Istarske županije”, br. 10/09, 4/13), 
kojom je propisano da  župan usmjerava djelovanje, te nadzire rad upravnih tijela i 
službi Županije u obavljanju poslova u samoupravnom djelokrugu, odnosno poslova 
državne uprave ako su preneseni na Županiju. Člankom 85. Statuta propisane su 
vrste akata koje u svom radu donosi Župan kao izvršno tijelo Županije. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Uzgoj i očuvanje Istarskog goveda od posebnog je značaja za Istarsku županiju radi 
očuvanja njenih tradicijskih vrijednosti. Napore koje čini Savez uzgajivača Istarskog 
goveda Višnjan omogućili su opstanak Istarskog goveda te je u suradnji s AZRRI- 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin tijekom 2005/2007. godine izrađen 
razvojni projekt: "Trajna zaštita Istarskog goveda gospodarskim iskorištavanjem u 
sustavu ruralnog razvitka Istre", koji ima za cilj prvenstveno ekonomsku i tržnu 
valorizaciju Istarskog goveda.  U izradu Projekta uključen je Agronomski fakultet iz 
Zagreba i stručne  institucije iz regije Toscana (Italija). 
Opredjeljenje Župana i Skupštine Istarske županije je pružanje financijskih poticaja 
uzgajivačima Istarskog goveda kako za rasplodna grla tako i za uzgoj Istarskih 
volova (kastrata) ali i za realizaciju navedenog Projekta kojeg od 2007. godine 
operativno  provodi AZRRI d.o.o. Pazin. Značajna sredstva u izgradnji razvojnoga 
Centra na Gortanovom brijegu kraj Pazina ulažu se iz EU fondova.  
Modelom sufinanciranja troškova nastupa na sajmovima ublažiti će se financijske 
izdatke uzgajivačima i stvoriti pretpostavke da se zaustavi nekontrolirano klanje, 
poglavito ženskog podmlatka. 
SUIG Višnjan i Općina Kanfanar tradicionalno organiziraju Izložbe - Smotre Istarskog 
goveda i Istarskih volova u Višnjanu i Kanfanaru s ciljem marketinške promocije i 
turističke valorizacije goveda a u posljednje vrijeme u suradnji s AZRRI d.o.o. iz 
Pazina i proizvoda na bazi mesa Istarskog goveda.   
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije usvajanje predloženog 
Zaključka.         
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Akta osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2014. godinu u Razdjelu 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu na Poziciji 397., u iznosu od 265.000,00 kuna 
"Tekuće donacije za zaštitu autohtonih pasmina i izložba istarskog goveda". 
 
TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem i Ugovorom sastavni su dio ovog Akta.  

 
      Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 



Istarska  županija,  Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu 
mr.sc. Valteru Flegu 
i 
Savez uzgajiva ča Istarskog goveda,  OIB: 74532312873, Zagrebačka 21, Višnjan, 
zastupan po predsjedniku Aldu Štifaniću sklopili su  
 

U G O V O R 
o sufinanciranju troškova nastupa na sajamskim mani festacijama 

uzgajiva čima Istarskog goveda  
 

 
Članak 1. 

Istarska županija će sufinancirati troškove nastupa uzgajivača Istarskog 
goveda na sajamskim manifestacijama i u tu namjenu odobravaju se namjenska 
sredstva: 

a) SUIG-u Višnjan, OIB: 74532312873,  na žiro-račun broj: 2340009-
1118004696, kod Lagune banke iznos od 180.000,00 kuna (stoosamdesetisućakuna) 
ili 5. 143,00 kuna po rasplodnom grlu Istarskog goveda za sufinanciranje troškova 
nastupa na sajmovima, 

b)  SUIG-u Višnjan, OIB: 74532312873, na žiro-račun broj: 2340009-
1118004696,  kod Lagune banke iznos od 85.000,00 kuna (osamdesetpettisuća 
kuna) ili 5.313,00 kuna po Istarskom volu (kastratu) za sufinanciranje troškova 
nastupa na sajmovima. 

Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija dostaviti će na žiro – 

račun SUIG-a na teret Razdjela 7, pozicija 397, Skupina 38, Podskupne 381, 
Odjeljak 3811 "Tekuće donacije za zaštitu autohtonih pasmina i izložba istarskog 
goveda", 

Članak 3. 
 Iznos sredstava iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena za 
nastup na sajamskim manifestacijama uzgajivača Istarskog goveda.  

Članak 4. 
 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, 
obje strane nastojat će iste riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se nadležnost 
Općinskog suda u Pazinu. 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri (3) 
pripadaju ugovornim stranama. 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoručno potpisuju. 
 
Istarska županija      S.U.I.G. Višnjan  
Župan        Predsjednik 
Mr.sc. Valter Flego      Aldo Štifanić  
 
Klasa: 402-01/13-01/75         
Urbroj:                                    Broj: 
Pazin,                                          Pazin,  
 


